
Výroční zpráva Ledax o.p.s.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      2

Úvodní slovo
ředitelky společnosti
Ledax o.p.s.

Vážení,

každý den se skládá z mnoha činností, malých zázraků a vítězství. Takový byl i celý náš 
rok 2021. A i když zůstal jedním z hlavních témat koronavirus, tentokrát jsme však již 
věděli, jak s touto překážkou pracovat a žít.

Dovolte, abych na tomto místě poděkovala především našim zaměstnankyním 
a zaměstnancům, svým skvělým kolegyním a kolegům za jejich práci a empatii. Díky jejich 
nasazení a flexibilitě se nám dařilo zvyšovat kvalitu našich služeb.

Mám velkou radost, že jsme rozšířili a stabilizovali tým Domácího hospice Ledax 
a podařilo se nám dát o této problematice více vědět široké veřejnosti. 

Děkuji všem organizacím i jednotlivcům, kteří nás v roce 2021 podpořili finančně, 
materiálně nebo jinou formou. Vaše podpora je zároveň naší motivací. Velmi si jí vážím 
a beru ji jako ocenění naší práce.

Vážím si Vaší důvěry a děkuji za ni.

Ing. Eliška Hájková

ředitelka společnosti



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      3

Kontaktní údaje 

Název: Ledax o.p.s.

Právní forma: obecně prospěšná společnost

Sídlo: Riegrova 51, 370 01 České Budějovice

Bezplatná linka: 800 22 10 22

E-mail: info@ledax.cz

Web: www.ledax.cz

IČ: 28068955

DIČ: CZ699003634

Bankovní spojení: 216002646 / 0300, ČSOB České Budějovice

Datum vzniku: 17. 7. 2007

V průběhu roku 2021 nedošlo ke změně zakládací listiny
ani ke změnám ve složení správní a dozorčí rady či ke změně
osoby ředitele společnosti.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      4

Obsah

Úvodní slovo ředitelky společnosti Ledax o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Kontaktní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 

O společnosti Ledax o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5

Pečovatelská služba Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8

Osobní asistence Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Terénní odlehčovací služba Ledax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Domácí hospic Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Domácí zdravotní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   17

Pronájem zdravotnických pomůcek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18

Volnočasové a poradenské aktivity Ledax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Projekty a finanční podpora v roce 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Podpora nadací a nadačních fondů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Podpora měst a obcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27

Fundraising, dárci a dobrovolníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28

Poděkování za podporu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Podpořte nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   33

Publikační činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34 

Členství v asociacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Účetní závěrka 2021 a zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      5

O seniory se staráme již od roku 2007, nabízíme jim komplexní péči a jsme partnerem 
při řešení jejich potřeb. 

Naším posláním je provázení na cestě důstojným a aktivním životem těch, kteří 
v důsledku svého věku, onemocnění či zdravotního stavu a postižení potřebují a uvítají 
pomoc či podporu druhého člověka. Vždy se snažíme naplňovat potřeby našich klientů, 
ale stejně tak klademe důraz na spolupráci s jejich rodinami. K jednotlivým klientům 
přistupujeme individuálně. 

Také v roce 2021 jsme poskytovali terénní sociální a zdravotní služby zejména pro 
seniory v Jihočeském kraji. V oblasti terénních sociálních služeb jsme součástí Sítě 
sociálních služeb Jihočeského kraje na základě pověření k poskytování služby obecně 
hospodářského zájmu – pečovatelské služby, osobní asistence a terénní odlehčovací 
služby. 

Registrací sociálních služeb jsme se zavázali k dodržování povinností stanovených 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Tyto povinnosti zahrnují např. 
požadavky na vzdělání pracovníků v sociálních službách. Vyhláška č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, definuje rozsahy 
úkonů poskytovaných v rámci základních činností, výši úhrad za poskytnuté služby či 
hodnocení plnění standardů kvality sociálních služeb. Standardy kvality sociálních 
služeb stanovují pravidla při poskytování jednotlivých služeb a každý poskytovatel si je 
utváří dle typu a formy poskytované sociální služby.

V oblasti terénních zdravotních služeb jsme i v roce 2021 poskytovali domácí zdravotní 
péči a domácí hospicovou péči. Jsme oprávněným poskytovatelem na základě zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

Jako doplňkovou službu poskytujeme pronájem zdravotnických pomůcek a poradenské 
a volnočasové aktivity pro seniory.

Spolupracujeme s městy a obcemi na území Jihočeského kraje, kde poskytujeme naše 
služby. V roce 2021 jsme poskytovali sociální a zdravotní služby ve 132 městech a obcích 
u bezmála 2 400 klientů.

O společnosti
Ledax o.p.s.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      6



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      7



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      8

Jsme největším registrovaným poskytovatelem pečovatelské služby v Jihočeském kraji, 
působíme v Českých Budějovicích, Dačicích, Jindřichově Hradci, Kaplici, Prachaticích, 
Třeboni, Trhových Svinech, Týně nad Vltavou včetně jejich spádových obcí. Naše 
zaměstnance pravidelně školíme. I díky těmto školením poskytujeme kvalitní sociální 
služby.   

Naším posláním v Pečovatelské službě Ledax je poskytovat službu klientům za úhradu 
prostřednictvím individuální podpory či pomoci, s respektem k lidským právům a lidské 
důstojnosti.

Usilujeme o to, aby naši klienti mohli prožívat svůj život doma ve svém přirozeném 
a známém prostředí se svými blízkými, a to při zachování co největší míry samostatnosti, 
nezávislosti a odpovědnosti za své rozhodování. Služby zaměřujeme na pomoc při 
zvládání běžných životních potřeb, které již naši klienti s ohledem na svůj věk nebo 
zdravotní omezení nemohou vykonávat sami.

Poskytujeme pomoc při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, 
pomoc při zajištění stravy, chodu domácnosti, snažíme se zprostředkovávat kontakt se 
společenským prostředím a základní sociální poradenství.

Pečovatelská služba
Ledax

2 057 
Spokojených klientů pečovatelské 

služby za rok 2021



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      9

V roce 2021 jsme obnovili část autoparku, stejně 
tak i termonádoby – jídlonosiče, které zdarma 
zapůjčujeme klientům, kteří využívají naši službu. 
Pravidelně podle potřeby jednotlivých středisek 
obměňujeme jejich vybavení a provádíme drobné 
rekonstrukce. Stejně tak jsme zajišťovali veškeré 
ochranné pomůcky pro maximální bezpečnost 
našich zaměstnanců a klientů v boji s covidem.

Působení pečovatelské služby 
v Jihočeském kraji



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      10

Poskytujeme osobní asistenci klientům, kteří vlivem snížené soběstačnosti (ať už 
z důvodu věku, nebo onemocnění) potřebují pomoc druhé osoby, aby mohli i nadále žít 
standardním způsobem života (např. asistence při společenských akcích, procházkách, 
cvičení paměti).

Snažíme se, aby naši klienti mohli žít co nejdéle ve svém domácím prostředí. Poskytujeme 
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, osobní hygieně, zajištění stravy, 
chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkováváme 
kontakt se společenským prostředím, pomáháme při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a s obstaráváním osobních záležitostí. Poskytujeme základní sociální poradenství.

Osobní asistenci poskytujeme 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Působíme v Českých 
Budějovicích, Trhových Svinech, Týně nad Vltavou a přilehlých spádových obcích, dále 
pak v části Prachaticka.

Osobní asistence Ledax

24/7
Službu poskytujeme

24 hodin denně, 
7 dní v týdnu



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      11

Terénní odlehčovací službu poskytujeme od roku 2018. Nabízíme podporu lidem, 
kteří dlouhodobě pečují o osobu blízkou s potřebou 24hodinové péče. Naším cílem je 
zastoupit rodinné příslušníky nebo jiné pečující v péči o jejich blízké a poskytnout jim 
čas na odpočinek, zajištění osobních záležitostí a možnost intenzivnějšího prožívání 
vlastního osobního života. 

Terénní odlehčovací službu poskytujeme v Českých Budějovicích, Kaplici, Trhových 
Svinech, Týně nad Vltavou a přilehlých spádových obcích. Nabízíme služby nepravidelné 
s vícehodinovým rozsahem, po dohodě i celodenním, v domácím prostředí klienta. 

Terénní odlehčovací služba tvoří významnou součást Domácího hospice Ledax.

Terénní odlehčovací
služba Ledax

Působení terénní 
odlehčovací služby 
v Jihočeském kraji



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      12

78 % z nás si přeje zemřít v domácím prostředí, 
ale 69 % umírá ve zdravotnických zařízeních.*
Pomozte nám to změnit.

(*zdroj: výzkum STEMMARK pro Cestu domů 2013).



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      13

78 % z nás si přeje zemřít v domácím prostředí, 
ale 69 % umírá ve zdravotnických zařízeních.*
Pomozte nám to změnit.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      14

V Domácím hospici Ledax poskytujeme péči pro nevyléčitelně nemocné umírající lidi 
a podporu pro jejich pečující v domácím prostředí. Poskytujeme péči ošetřovatelskou, 
lékařskou, psychologickou a duchovní, a to formou pravidelných i pohotovostních 
návštěv. Péči zajišťujeme 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu. Umožňujeme klientům prožít 
poslední chvíle života doma v rodinném kruhu, minimalizovat bolest a nepříjemné 
symptomy nemoci a také pomoci zmírnit strach nemocného i pečující rodiny.

Máme k dispozici multidisciplinární tým (zdravotní sestry, lékaře, sociálního pracovníka, 
pečovatelky, pracovníka pronájmu zdravotnických pomůcek, v případě potřeby 
psychologa apod.) a zajišťujeme péči v domácím prostředí klienta.

Domácí hospic Ledax

Život je od začátku až do konce. 
Koloběh života a smrti nezměníme. 
S námi je však odcházení snazší.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      15

Podmínkou přijetí do Domácího hospice Ledax je pokročilé stádium nevyléčitelného 
onemocnění, ukončení kauzální léčby a zajištění nepřetržité celodenní péče o klienta 
v domácnosti „pečující osobou“. Péče může být indikována propouštějícím lékařem 
z nemocnice, obvodním lékařem, ale lze ji poskytovat i bez indikace lékaře, kdy o péči 
zažádá klient či jeho rodina.

Máme uzavřeny smlouvy se zdravotními pojišťovnami. Jelikož finančními zdroji 
ze zdravotního pojištění či státního rozpočtu nepokryjeme kompletní náklady na 
provoz služby, podílíme se aktivně na vícezdrojovém financování prostřednictvím 
fundraisingových aktivit. Domácí hospic Ledax jsme v průběhu roku 2021 přestěhovali 
do nových prostor v Lipenské ulici 10 v Českých Budějovicích.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      16

Statistika péče Domácího hospice Ledax v roce 2021

Počet doprovázených klientů v jednotlivých letech

99

3733 69

148

2017 2018 2019 2020 2021

353  _
Celkový počet 

nevyléčitelně nemocných 
za dobu působení 

Domácího hospice Ledax

148  _
Počet nevyléčitelně 

nemocných za rok 2021

83 mužů

56 %44 %

65 žen

Klienti podle pohlaví

71,7 let

11 let 95 let

Věk nejmladšího a nejstaršího klienta

Průměrný věk

Nejmenší a největší počet dní péče

1 den

37 dní

365 dní

Průměrný počet 
dní péče



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      17

Tato forma péče je zaměřena na podporu, udržení a navrácení zdraví a rozvoj 
soběstačnosti. Jejím smyslem je umožnit klientovi setrvání v jeho přirozeném domácím 
prostředí, např. při doléčení chronických nebo akutních onemocnění.

Domácí zdravotní péči zajišťuje tým zdravotních sester na základě indikace lékaře 
(všeobecného praktického lékaře nebo ambulantního specialisty), péče je plně hrazena 
smluvními zdravotními pojišťovnami.

Službu poskytujeme na Českobudějovicku, Českokrumlovsku, Kaplicku a Trhosvinensku.

Domácí zdravotní péče



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      18

Pronájem zdravotnických pomůcek provozujeme již od roku 2011. Tuto službu 
poskytujeme široké veřejnosti. Výhodou pronájmu je vyzkoušení si pomůcky v domácím 
prostředí, a teprve poté předepsání pomůcky lékařem. V rámci pronájmu nabízíme také 
poradenství zdravotní sestry. 

V roce 2021 jsme zaznamenali velmi vysokou poptávku po zápůjčce zejména elektrických 
polohovacích lůžek, antidekubitních matrací, mechanických invalidních vozíků a chodítek. 
V době pandemie COVID-19 byla velmi vysoká poptávka po kyslíkovém oxygenátoru.

Pronájem zdravotnických 
pomůcek Ledax



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      19

Volnočasové
a poradenské aktivity
Ledax

V roce 2021 jsme byli nuceni s ohledem na pandemii koronaviru utlumit volnočasové 
a poradenské aktivity pro seniory. Nastavení aktivit jsme vždy přizpůsobovali aktuálním 
opatřením. 

Klub R51 plus

Setkání Klubu pro generaci 50+ s názvem Klub R51 plus organizujeme již od roku 2013. 
Potkávali jsme se vždy první úterý v měsíci od 17:30 do 19:30 hod. (mimo období školních 
prázdnin). V roce 2021 jsme vzhledem k pandemické situaci nemohli zrealizovat žádné 
setkání Klubu. 

Klub seniorů – Komunitní centrum Máj

V komunitním centru na sídlišti Máj jsme připravovali pravidelné středeční aktivity 
v Klubu seniorů i v roce 2021. Organizovali jsme rukodělná dopoledne, cvičení paměti, 
cvičení Naam jógy. Aktivity jsme byli nuceni omezovat v důsledku opatření souvisejících 
s epidemiologickou situací. 



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      20

Ledax ART

I v roce 2021 jsme pokračovali v projektu Ledax ART. Se seniory jsme vyráběli pletené, šité, 
háčkované nebo jiné výrobky – dle umu jednotlivých zúčastněných – a jejich následným 
prodejem, ať už prostřednictvím e-shopu shop.ledax.cz, nebo na fundraisingových 
akcích, jsme podpořili Domácí hospic Ledax. 

Senior Pointy

První Senior Pointy v Českých Budějovicích jsme pod záštitou Ledax o.p.s. otevřeli 
v roce 2015. I v roce 2021 jsme provozovali Senior Point v Riegrově ulici 51 v Českých 
Budějovicích ve čtvrtek od 8:30 do 15:30 hodin. Provoz Senior Pointu jsme byli nuceni 
přizpůsobovat aktuální pandemické situaci. Seniorům jsme se snažili pomoci s jejich 
individuálními problémy. Každou druhou středu jsme od 9:00 do 12:00 hod. zajišťovali 
bezplatné právní poradenství. Všechny služby a aktivity jsme seniorům poskytovali 
zdarma. Provoz Senior Pointu jsme ukončili k 31. 12. 2021.

Pomáháme pečujícím

Obyvatelům Kaplice a jejího okolí nabízíme činnosti, které jsou zaměřeny na pomoc 
neformálním pečujícím, tedy pečujícím, kteří doma pečují o svého blízkého. Poskytujeme 
bezplatné poradenství, vzdělávací semináře a přehled dostupných vzdělávacích materiálů 
a odborné literatury.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      21

Projekty a finanční
podpora v roce 2021

Dotace Jihočeského kraje na podporu pečovatelské služby, osobní asistence 
a odlehčovací služby

Pečovatelská služba, osobní asistence i terénní odlehčovací služba byly v roce 
2021 podpořeny účelovou dotací z rozpočtu Jihočeského kraje. Dotace je určena 
poskytovatelům sociálních služeb dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a je poskytována jako součást vyrovnávací platby. Účelem dotace je 
spolufinancování neinvestičních nákladů souvisejících se zajišťováním základních 
činností při poskytování sociálních služeb.

Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2021

Účelem programu je finanční podpora sociálních služeb poskytovaných na území 
Jihočeského kraje. Dotace pro pečovatelskou službu, osobní asistenci a terénní 
odlehčovací službu byla poskytnuta v celkové výši 1 970 000 Kč. Finanční prostředky 
byly použity především na financování osobních nákladů a pořízení 2 kusů automobilů.

Dar pro Domácí hospic Ledax

Jihočeský kraj věnoval Domácímu hospici Ledax dar ve výši 500 000 Kč. Dar byl určen 
na zajištění poskytování služby a na rozvoj domácí hospicové péče.

Domácí hospicová péče Ledax 2021

Jihočeský kraj podpořil Domácí hospicovou péči Ledax z grantového programu 
„Podpora paliativní péče v Jihočeském kraji na rok 2021“ částkou 385 348 Kč. Projekt 
byl zaměřen na podporu stávající domácí hospicové péče a na zkvalitnění podmínek pro 
její poskytování.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      22

Vzdělávání pracovníků Ledax v oblasti paliativní péče 2021

Jihočeský kraj podpořil vzdělávání pracovníků Domácí hospicové péče Ledax částkou 
22 752 Kč. Vzdělávání pracovníků bylo orientováno na získání nových znalostí, ale 
také na rozšíření a prohloubení stávajících znalostí a dovedností potřebných k péči 
o  nevyléčitelně nemocné/umírající uživatele, jejich rodiny a blízké. Součástí byl také 
nákup odborné literatury.

Senior Point Ledax 2021

Cílem projektu podpořeného Jihočeským krajem ve výši 119 879 Kč bylo zabezpečit 
aktivity Senior Pointu v Riegrově ulici v roce 2021 a nabídnout seniorům z Českých 
Budějovic a okolí ucelenou nabídku volnočasových aktivit, poradenství a pomoc 
s  řešením každodenních životních situací.

Podpora města České Budějovice na spolufinancování pečovatelské služby a osobní 
asistence

Statutární město České Budějovice poskytlo dotaci za účelem spolufinancování 
pečovatelské služby a osobní asistence pro občany města České Budějovice. Dotace 
v celkové výši 3 141 270 Kč byla využita na úhradu osobních a provozních nákladů 
a nákladů spojených s poskytováním služeb.

Podpora města České Budějovice na kofinancování Terénní odlehčovací služby

Statutární město České Budějovice podpořilo Terénní odlehčovací službu Ledax částkou 
320 000 Kč. Cílem terénní odlehčovací služby je zastoupit rodinné příslušníky nebo jiné 
pečující v péči o jejich blízké a poskytnout jim tak čas na odpočinek, zajištění osobních 
záležitostí a intenzivnější prožívání vlastního osobního života.

Poskytování terénní hospicové péče občanům města České Budějovice

Statutární město České Budějovice podpořilo Domácí hospic Ledax částkou 244 500 Kč. 
Tato podpora byla použita na poskytování domácí hospicové péče občanům města 
České Budějovice, kteří mají nevyléčitelné onemocnění a nacházejí se v konečné fázi 
svého života.           



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      23

Domácí hospic Ledax jim umožní důstojně, bezbolestně a beze strachu zemřít v domácím 
prostředí v přítomnosti svých blízkých.

Poradenské a volnočasové aktivity Ledax jako prevence sociálního vyloučení

Statutární město České Budějovice poskytlo mimořádnou dotaci ve výši 42 063 Kč. 
Dotace byla využita na zajištění poradenských a volnočasových aktivit pro seniory, 
konkrétně na aktivity v rámci Klubu seniorů v KC Máj (rukodělná dopoledne, tréninky 
paměti, cvičení pro radost, cvičení jógy a přednášky a besedy na různá témata) a Senior 
Pointu (poradenství ohledně sociálních a zdravotních služeb, úřadů, institucí, sociálně 
právní poradenství, vyřízení Senior Pasů).

Dotační řízení na sanaci vícenákladů a výpadků příjmů v souvislosti s epidemií COVID-19

Dotace MPSV ČR pro rok 2021 byla využita na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů 
v sektoru sociálních služeb v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID-19 (Program 
podpory E).

Dotační řízení na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19

Dotace MPSV ČR pro rok 2021 byla použita na podporu mimořádného finančního 
ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID-19 
(Program podpory C).



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      24

Dovybavení Domácího hospice Ledax

Ministerstvo zdravotnictví podpořilo Domácí hospic Ledax částkou 162 865 Kč. Ze zís-
kané dotace bylo zakoupeno vybavení pro nevyléčitelně nemocné uživatele Domácího 
hospice Ledax, kteří si přejí zemřít v domácím prostředí obklopeni svými blízkými. Byla 
zakoupena elektricky polohovatelná lůžka, antidekubitní matrace, koncentrátory kyslíku, 
chodítka, toaletní křesla a invalidní vozíky.

Rozvoj Pečovatelské služby Ledax na území MAS Třeboňsko

Cílem projektu bylo zkvalitnit poskytování Pečovatelské služby Ledax na území obcí 
spadajících do MAS Třeboňsko, a to prostřednictvím pořízení nových automobilů, 
elektronických čteček a notebooku. Projekt byl podpořen z Evropské unie v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu a celkové náklady projektu byly                
1 298 138 Kč.

Obnova a zkvalitnění materiálně technické základny Pečovatelské služby Ledax

Cílem projektu bylo zkvalitnit poskytování Pečovatelské služby Ledax na území obcí 
spadajících do MAS Česká Kanada, a to prostřednictvím pořízení elektronických čteček 
pro vykazování poskytnuté péče a jídlonosičů pro dovážku stravy. Vybavení bylo určeno 
pro střediska Pečovatelské služby Ledax v Jindřichově Hradci a Dačicích. Projekt byl 
podpořen z Evropské unie v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
a celkové náklady projektu byly 199 711 Kč.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      25

Pomáháme pečujícím

Aktivity stále probíhajícího projektu jsou zaměřeny na pomoc neformálním pečujícím, 
tedy pečujícím, kteří doma pečují o svého blízkého a žijí na Kaplicku či v jeho okolí. 
Prostřednictvím aktivit poradenství, vzdělávání a vytvoření databáze informačních 
materiálů a odborné literatury chceme zvýšit jejich znalosti a dovednosti, stabilizovat 
jejich socioekonomickou situaci a umožnit jim sladit a propojit výhody formální 
a neformální péče. V rámci projektu vznikla v Kaplici Poradna pro pečující. 

Zajištění individuální dopravy seniorů starších 65 let

Město Dačice poskytlo neinvestiční dotaci na částečnou úhradu nákladů spojených 
s individuální dopravou seniorů nad 65 let v Dačicích a místních částech. Cíl cesty je 
omezen na cesty k lékaři, do lékárny, na Palackého náměstí, na autobusové a vlakové 
nádraží v Dačicích, hřbitovy, kostely, knihovny v Dačicích a místních částech.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      26

V roce 2021 nás podpořily také tyto nadace a nadační fondy: 

Nadace Agrofert

Nadace ČEZ

MONETA Money Bank

Nadace Dobré dílo sester sv. Karla Boromejského

Nadační fond Umění doprovázet



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      27

Jindřichův Hradec Dačice

Týn nad Vltavou Kaplice

Terénní sociální služby v roce 2021 podpořila většina obcí a měst, ve kterých služby 
poskytujeme.

Mezi nejvýznamnější přispěvatele patří České Budějovice, Jindřichův Hradec, Dačice, 
Kaplice, Třeboň, Týn nad Vltavou, Studená, Trhové Sviny, Slavonice, Lišov, Kamenný Újezd, 
Zliv, Nové Hrady, Nová Včelnice, Borovany, Ledenice, Hluboká nad Vltavou, Strunkovice 
nad Blanicí, Rudolfov, Lomnice nad Lužnicí, a další.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      28

V našem domácím hospici se staráme o nevyléčitelně nemocné umírající lidi 
v  jejich domovech. Těm, kteří o své blízké pečují, poskytujeme maximální podporu.                                 
Naší snahou je rozvoj této služby a její dostupnost všem, kteří pomoc potřebují, a proto 
hledáme nové možnosti financování. Z toho důvodu jsme se v celém roce 2021 zaměřili 
právě na rozvoj fundraisingových aktivit.

Především díky velké motivaci a nadšení celého týmu Domácího hospice Ledax se nám 
podařilo i v době koronavirové zorganizovat několik benefičních akcí. Bohužel, některé 
akce na podporu Domácího hospice Ledax jsme byli nuceni s ohledem na bezpečnostní 
opatření v době pandemie zrušit.

Fundraisingové aktivity v roce 2021

V březnu jsme uspořádali sportovní výzvu v podobě on-line jógy „Pozvi hospic na jógu“. 
Ti, kteří se zúčastnili, podpořili domácí hospic prostřednictvím darovacího portálu 
Darujme.cz.

V červnu jsme uspořádali první ročník benefiční akce „Sportujte podle svého“, kde se 
příznivci mj. setkali s týmem Domácího hospice Ledax. Děkujeme cvičitelce jógy Na 
Zátiší paní Mirce Hadáčkové a členům Budweis Discgolf clubu, kteří nám významně 
pomohli s realizací akce.

V říjnu jsme se aktivně podíleli 
na organizaci a propagaci 
kampaní na podporu mobilních 
hospiců „Týden pro mobilní 
hospice“ a „Držme se spolu až 
do konce“. 

Fundraising, 
dárci a dobrovolníci



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      29

Vrcholem těchto kampaní byl „Papučový den“, který připomíná, že umírat doma v kruhu 
svých blízkých je možné. Na podporu propagace těchto akcí jsme uspořádali jógu pro 
hospic, benefiční koncert Canzonetty, náš dobročinný stánek Ledax ART nabízel své 
originální výrobky v OC IGY v Českých Budějovicích. 

V listopadu jsme se připojili k svátku Světového dne štědrosti a dobrých skutků (Giving 
Tuesday). Prostřednictvím darovacího portálu Darujme.cz jsme vytvořili výzvu „I ležet 
se dá lépe“ na zakoupení polohovacího elektrického lůžka s antidekubitní matrací.

V prosinci jsme uspořádali prodej vánočních výrobků v našem dobročinném obchůdku 
Ledax ART v OC IGY v Českých Budějovicích. Děkujeme OC IGY za celoroční podporu 
našeho domácího hospice. 

V prosinci jsme přijali šek v hodnotě 30 000 Kč z prodeje kalendářů s dobrým posláním. 
Velice děkujeme fotografovi Tomáši Navarovi za podporu.

Dárcovské kasičky byly v průběhu roku 2021 umístěny v Českých Budějovicích v kavárně 
Pokoj, re-use centru Kabinet CB, kavárně U  Vás a v květinářství Jiřina. Trvale jsme 
umístili kasičku v kanceláři Domácího hospice Ledax v Lipenské ulici, zbývající kasičky 
jsou registrované Magistrátem města České Budějovice jako putovní.

V roce 2021 jsme se zaměřili nejen na spolupráci s individuálními dárci (pravidelnými 
i jednorázovými), ale oslovili jsme ke spolupráci i firmy. 

Velice si vážíme všech darů 
a těší nás být se všemi dárci 
v kontaktu a sdílet s nimi 
dění v Domácím hospici 
Ledax.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      30

Celkový výtěžek našich fundraisingových aktivit na podporu služby Domácí hospic 
Ledax činil bezmála 500 tis. Kč, z nichž 95 % činily dary individuálních či firemních dárců. 
Zbývající část tvořila podpora formou nákupu na e-shopu Domácího hospice Ledax 
(shop.ledax.cz) či jiným způsobem (zaslání DMS, nákup přes givt.cz apod.). 

O významnou podporu mobilní specializované paliativní péče se na podzim 2021 zasadil 
Jihočeský kraj v podobě daru ve výši 500 tis. Kč pro každý hospicový tým v kraji.

Výnosy 
z fundraisingových 
akcí

Struktura dárcovství - přijaté dary

23 %

Individuální dárci

Firemní dárci 42 %35 %



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      31

Rádi bychom poděkovali našim partnerům, kteří s námi v roce 2021 spolupracovali, 
a sponzorům za jejich dary. Finanční i věcné dary byly použity dle darovacích smluv. 
Děkujeme Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, Jihočeskému kraji, Statutárnímu 
městu České Budějovice a ostatním obcím a všem firmám, které nás podpořily. 
Poděkování patří také nadacím a nadačním fondům. V neposlední řadě velice děkujeme 
všem jednotlivcům, kteří na nás mysleli, přispěli finančním či věcným darem nebo jakkoli 
přiložili pomocnou ruku. Děkujeme také dobrovolníkům. Velice si Vaší podpory vážíme 
a děkujeme za ni. Vědomí této sounáležitosti bylo zaměstnancům společnosti Ledax 
o.p.s. v těžkých dobách roku 2021 velkou oporou.

Těšíme se na další spolupráci a nová partnerství v nadcházejícím roce 2022.

Poděkování za podporu



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      32

Velmi si vážíme finanční, materiální i odborné pomoci od našich partnerů    
a dalších organizací, a to:

• Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb České republiky 

• Auta Borek, a.s. 

• Budweis Discgolf club

• Česká asociace sester

• Česká asociace pečovatelské služby

• Dagmar Budinová

• Dental Trading s.r.o.

• Dopravní podnik města České 
Budějovice

• Fórum mobilních hospiců

• František Kostruba

• HITRÁDIO Faktor

• IGY centrum České Budějovice

• Jaderná elektrárna Temelín

• Jihočeská televize

• Jihočeský kraj 

• Jóga Na Zátiší – Mirka Hadáčková

• Kabinet CB 

• Kavárna U VÁS

• Kavárna Pokoj

• Květinářství Jiřina

• LaVita Czech s.r.o.  

• Lucie Morová

• Markéta Ederová

• Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

• Multikino CineStar České Budějovice

• Nemocnice ČK – Vojtěch Remeň

• Olma R+ s.r.o.

• Originál Afrika

• OTHERM CB s.r.o.

• Perfekt Dental s.r.o.

• Revispol s.r.o.

• Sabina Rosecká 

• společnosti skupiny DfK Group

• Statutární město České Budějovice 
a další spolupracující města a obce

• Telura a.s.

• Tomáš Navara

• Trio Ivest s.r.o. – Marie Parýzková

• WIP reklama spol. s.r.o.



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      33

Podpořit nás můžete rychlou on-line platbou přes   
portál darujme.cz, nebo můžete převést libovolnou   
finanční částku na účet společnosti Ledax: 216002646/0300   
(specifický symbol 131313), nebo sbírkový účet    
Domácího hospice Ledax: 33555555/0300

Nakupte výrobky od seniorů v našem Ledax charitativním e-shopu.

Nakupte v našem charitativním e-shopu shop.ledax.cz.

Koupí výrobků přispíváte ze 100 % ve prospěch sbírky na podporu domácí hospicové péče.

Realizujte své soukromé nebo firemní nákupy.

Nakupujte on-line přes givt.cz a podpoříte nás, aniž byste museli dát korunu navíc. 
(Booking.com, Mall.cz, Aliexpress, About you a dalších 1700 e-shopů)

Podpořte náš hospic pomocí DMS

Stačí zaslat dárcovskou SMS na telefonní číslo 87 777 dle zvolené částky ve tvaru:

DMS HOSPICLEDAX 60   /   DMS HOSPICLEDAX 90
Program dárcovských SMS umožňuje také dlouhodobou podporu pomocí trvalé dárcovské DMS. V tomto případě 
vám bude každý měsíc automaticky odečtena částka 30 Kč nebo 60 Kč nebo 90 Kč. Stačí poslat na stejné telefonní 
číslo 87 777  dárcovskou SMS dle zvolené částky ve tvaru:

DMS TRV HOSPICLEDAX 60   /   DMS TRV HOSPICLEDAX 90
Dárce může svoji dlouhodobou podporu kdykoliv bezplatně odvolat  zasláním SMS ve tvaru STOP HOSPICLEDAX 
na 87 777. Více informací k dárcovským SMS naleznete na webu www.darcovskasms.cz.

Chcete patřit mezi 
naše podporovatele? 
Podpořte nás!



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      34

Vydáváme občasník Ledax NOVINY, kde přinášíme informace především z našich 
terénních sociálních a zdravotních služeb. Pro naše čtenáře připravujeme rozhovory 
se zajímavými lidmi, výherní křížovku o ceny a sudoku. Ledax NOVINY poskytujeme 
a distribuujeme tištěné zdarma především našim klientům. V elektronické podobě je 
dáváme ke stažení na www.ledax.cz.

Publikační činnost



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      35

Členství v asociacích

Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje 
(ANNO JČK)

Aliance odpovědných pořadatelů veřejných sbírek 

Fórum dárců zformovalo nezávislou iniciativu Aliance 
odpovědných pořadatelů veřejných sbírek, která si klade za cíl 
udržovat kvalitu českého veřejného dárcovství a dodržovat etické 
principy, které dávají jistotu jak dárcům, tak i obdarovaným. 
Domácí hospic Ledax je přidruženým členem Aliance od jejího 
vzniku v roce 2020.

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR (APSSČR)

Asociace poskytovatelů sociálních služeb je největší profesní 
organizací sdružující poskytovatele sociálních služeb v České 
republice. Je nezávislým spolkem právnických a fyzických osob 
poskytujících sociální služby. APSS ČR sleduje jako základní 
cíl rozvoj a zvyšování úrovně sociálních služeb. Reprezentuje, 
zastupuje a hájí zájmy svých členů u státních a ostatních 
zainteresovaných institucí zejména předkládáním odborných 
stanovisek, kvalifikovanou oponenturou a podporou žádoucí 
právní regulace sociálních služeb.

Jsme členem níže uvedených asociací a i v průběhu roku 2021 jsme se aktivně podíleli 
na činnostech souvisejících s členstvím (účast na jednáních či konferencích).



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      36

Česká asociace pečovatelské služby (ČAPS)

Asociace ČAPS prosazuje zájmy svých členů a zastřešuje jejich 
společné aktivity, informuje veřejnost o terénních pečovatelských 
službách, zajišťuje platformu pro komunikaci a nabízí systém 
profesního vzdělávání. Obecně představuje pracovníky terénních 
sociálních služeb jako nezastupitelnou profesní skupinu, která 
hraje důležitou roli jak v oblasti sociální péče, tak sociální 
prevence, a tím přispívá ke společenskému konsensu.

Česká asociace sester (ČAS)

Česká asociace sester je dobrovolná, samosprávná, 
nepolitická, profesní organizace zdravotnických pracovníků se 
středoškolským, vyšším odborným a vysokoškolským vzděláním. 
Je to největší odborná profesní organizace nelékařských 
pracovníků působící v resortu zdravotnictví, sociální péče, školství 
a ve všech oblastech soukromého nebo jiného podnikání, bez 
ohledu na národnost nebo náboženské vyznání, s působností po 
celé České republice. ČAS se ve své činnosti zaměřuje na rozvoj 
ošetřovatelství jako oboru, rozvoj ošetřovatelského povolání, 
podporu vydávání odborných publikací, spolupráci s institucemi 
a na rozvoj mezioborové a mezinárodní spolupráce.

Fórum mobilních hospiců

Domácí hospic Ledax je od roku 2019 přidruženým členem 
Fóra mobilních hospiců. Fórum je zastřešující organizace 
sdružující cca 40 poskytovatelů mobilní specializované paliativní 
péče (tedy takzvané mobilní nebo domácí hospice). Fórum 
mobilních hospiců tvoří společenství hospiců, agentur domácí 
péče, charitních organizací a dalších zdravotnických zařízení, 
které poskytují profesionální specializovanou paliativní péči 
v domácím prostředí uživatele. V průběhu roku 2021 byl Domácí 
hospic Ledax, resp. Ledax o.p.s., přijat za plného člena Fóra 
mobilních hospiců s platností od roku 2022. 



Výroční zpráva Ledax o.p.s. za rok 2021      37

Účetní závěrka 2021       
a zpráva auditora









Příloha v účetní závěrce, strana 1/12 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

k 31. 12. 2021 
 
 
 
 
 

LEDAX o. p. s.  
  



Příloha v účetní závěrce, strana 2/12 

I. Základní údaje 

Název účetní jednotky: LEDAX o. p. s. 

Sídlo:  Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice  

Datum vzniku: 17. července 2007 

Právní forma:  obecně prospěšná společnost 

IČO: 280 68 955 

Statutární orgán: Eliška Hájková, statutární ředitelka od 1. 9. 2019 

Správní rada: Irena Lavická, předsedkyně správní rady od 1. 9. 2019 

 Pavla Koubová Nováková, členka správní rady od 1. 9. 2019 

 Blanka Toulová, členka správní rady od 1. 9. 2019 

 Dozorčí rada: Zdeněk Daňha, předseda dozorčí rady od 1. 9. 2019 

 Martina Jedličková, členka dozorčí rady od 1. 9. 2019 

 Lenka Stehlíková, členka dozorčí rady od 1. 9. 2019 

Účel (poslání): poskytování sociálních a zdravotních služeb 

Hlavní činnost:  
- poradenství seniorům v oblasti možností trávení volného času 

a odpočinku  

- poradenství v oblasti možností pracovního uplatnění seniorů 
poradenství poskytovatelům sociálních služeb v oblasti kvality 
a humanizace sociálních služeb 

- poskytování základního a odborného sociálního poradenství 
seniorům 

- poskytování pobytových služeb pro seniory (domovy pro seniory, 
odlehčovací služby, chráněné bydlení pro seniory) 

- poskytování ambulantních služeb pro seniory (provoz denních 
stacionářů pro seniory) 

- poskytování terénních služeb pro seniory (pečovatelská služba, 
osobní asistence, tísňová péče) 

- poskytování sociálních služeb v integrovaných centrech pro 
seniory 

- poskytování dalších fakultativních služeb souvisejících s hlavními 
obecně prospěšnými službami 

- pořádání vzdělávacích akcí 

- poskytování zdravotní péče všeobecné sestry - domácí péče 

- poskytování zdravotní péče poskytované ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta paliativní péče 
 

- pronájem zdravotních pomůcek 

Vedlejší (hospodářská) činnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

Účetní období: 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 



Příloha v účetní závěrce, strana 3/12 

Kategorie účetní jednotky: malá 

Zakladatel (zřizovatel): DfK Group a. s., IČO: 280 69 234 
Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, 
vklad zakladatele 3 000 tis. Kč 

Přiložená individuální účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí 

vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 

pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 

2021 a 2020 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“). 

 

II. Obecné účetní zásady 

II.1. Dlouhodobý majetek 

Způsoby ocenění a odepisování: 

Účtování majetku se řídí Směrnicí: Hmotný a nehmotný majetek. 

V rozvaze se eviduje dlouhodobý hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a s pořizovací 

cenou vyšší než 80 tis. Kč.  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 3 000,- Kč a doba 

použitelnosti je delší než jeden rok. Tento majetek je účtován do spotřeby materiálu a sledován 

v operativní evidenci. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 80 000,- Kč a doba 

použitelnosti je delší než jeden rok. Tento majetek je evidován na majetkových účtech. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek je majetek, jehož vstupní cena je vyšší než 5 000,- Kč a doba 

použitelnosti je delší než jeden rok. Tento majetek je účtován jako služba a sledován v operativní 

evidenci. 

Drobný majetek darovaný Jihočeským krajem byl zařazen do evidence v cenách dle znaleckého 

posudku. Dlouhodobý majetek darovaný Jihočeským krajem byl zařazen do evidence v cenách dle 

znaleckého posudku navýšených o poměrnou část nákladů na posudek, jakožto vedlejší pořizovací 

náklad. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  

Účetní odpisy majetku pořízeného do roku 2019 jsou rovnoměrné, doba odepisování je určena dle délky 

použitelnosti majetku a počátek odepisování je od měsíce následujícího po zařazení majetku. Pro 

daňové účely je používán odpis rovnoměrný.  

Účetní odpisy majetku pořízeného v roce 2020 a později jsou rovny daňovým. 

 

Kategorie Počet let odpisování 

Kamerový a zabezpečovací systém, venkovní pec, sedací souprava  5 

Osobní automobily  6 

 

II.2. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Společnost běžně v souladu s vyhláškou 

netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravných položek může rozhodnout ředitel.  



Příloha v účetní závěrce, strana 4/12 

II.3. Časové rozlišení 

Společnost účtuje o nákladech, výnosech, výdajích a příjmech příštích období podle časové souvislosti.  

II.4. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu 901 Vlastní jmění se účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého 

dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato 

částka je pak rozpouštěna na účet 648 Ostatní výnosy – Zúčtování fondů a souvztažně s účtováním 

odpisů. 

II.5. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, 

z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  

O těchto prostředcích se účtuje při přijetí na závazkových účtech 346 Nároky na dotace a ostatní 

zúčtování se státním rozpočtem a 348 Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem územních 

celků, popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 Dotace.  

II.6. Jmění 

Vlastní jmění je tvořeno vkladem zakladatele z roku 2007 ve výši 3 000 000 Kč, který byl v roce 2015 

dále navýšen o hodnotu daru dlouhodobého majetku, konkrétně peci, pořízené ze sbírky „Plníme přání 

seniorům“ od společnosti Sodexo Pass Česká republika a. s. ve výši 74 732 Kč. K dalšímu navýšení 

vlastního jmění došlo v roce 2016 vkladem hodnoty daru od společnosti AGROFERT, a. s. ve výši 

210 000 Kč a v roce 2018 od téhož subjektu ve výši 200 000 Kč. V roce 2019 bylo vlastní jmění 

navýšeno o částku celkem 1 951 483,10 Kč, a to o hodnoty investičních dotací poskytnutých v první 

řadě v částce 619 832 Kč od Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky na nákup 4 osobních 

automobilů a v druhé řadě v částce 1 331 651,10 Kč od Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, 

respektive jím zřízeného Integrovaného regionálního operačního programu na nákup 6 osobních 

automobilů. V roce 2020 bylo vlastní jmění navýšeno o finanční dar od společnosti Agrofert na pořízení 

automobilu pro domácí hospicovou péči ve výši 280 000, investiční dotaci MMR – Integrovaný regionální 

operační program – pořízení 5 ks automobilů pro osobní asistenci ve výši 1 057 608,40 Kč, investiční 

dotaci MMR – MAS Česká Kanada – pořízení 3 automobilů pro pečovatelskou službu ve výši 

842 249,10 Kč, investiční dotaci MMR – MAS Pomalší – pořízení 4 automobilů pro pečovatelskou 

službu ve výši 1 079 509,70 Kč, Krajský dotační program Jihočeského kraje – investiční dotace na 

pořízení 1 automobilu pro pečovatelskou službu ve výši 200 000,00 Kč, Škoda auto a.s. – věcný dar 

Škoda Octavia Combi pro domácí hospicovou péči ve výši 894 500,00 Kč.  

 

Navýšení vlastního jmění v r. 2021: 

- finanční dar od společnosti MONETA Money Bank, a. s. na pořízení automobilu pro domácí 

hospicovou péči ve výši 70.000 Kč, 

- investiční dotaci z Krajského dotačního programu Jihočeského kraje – 1 automobil pro 

pečovatelskou službu ve výši 200 000,00 Kč a 1 automobil pro osobní asistenci také ve výši 

200 000,00 Kč,  

- finanční dar od společnosti Agrofert na pořízení automobilu pro domácí hospicovou péči ve výši 

250 000,00 Kč, 

- investiční dotaci MMR – Integrovaný regionální operační program (MAS Třeboň) na pořízení 3 

automobilů pro pečovatelskou službu ve výši 912 837,37 Kč. 

  

 



Příloha v účetní závěrce, strana 5/12 

Hodnota vlastního jmění je pravidelně snižována o hodnotu odpisů majetku, který byl pořízen právě 

z externě poskytnutých podpor. V roce 2021 bylo vlastní jmění sníženo celkem o 1 560 tis. Kč, jedná se 

o rozpouštění investičních dotací do výnosů ve prospěch účtu 648. Pro stanovení měsíční částky byl 

použit stejný algoritmus jako pro výpočet účetních odpisů dlouhodobého majetku pořízeného z této 

dotace (doba odepisování majetku = doba rozpouštění dotace z vlastního jmění do výnosů). 

II.7. Daň z příjmů 

Společnost je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  

Společnost uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.  

II.8. Změny účetních metod 

V roce 2021 nedošlo ke změně účetních metod.  

 

III. Doplňující údaje k výkazům 

III.1. Dlouhodobý majetek 

 

Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Převody 

Konečný 
zůstatek 

Hmotné movité věci 12 204 2 100 -939 0 13 365 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2021 12 204 2 100 -939 0 13 365 

Celkem 2020 8 710 4 763 -1 269 0 12 204 

 

OPRAVNÉ POLOŽKY A OPRÁVKY 

 
Počáteční 

zůstatek 
Odpisy Úbytky Převody 

Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

 
Účetní 

hodnota 

Hmotné movité věci -6 123 -1 827  939 0 -7 011 0  6 354 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0  0 

Celkem 2021 -6 123 -1 827 939 0 -7 011 0  6 354 

Celkem 2020 -6 235 -1 156 1 268 0 -6 123 0  6 082 

 
Dlouhodobý majetek společnosti je tvořen zejména osobními automobily, venkovní pecí, kamerovým 
a zabezpečovacím systémem a sedací soupravou. 

V roce 2021 bylo vyřazeno šest osobních automobilů. 

 

Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Konečný zůstatek 

Dlouhodobé zápůjčky 310  0 0 310 

Dlouhodobý finanční majetek představuje zápůjčka společnosti Telura a. s. 



Příloha v účetní závěrce, strana 6/12 

III.2. Pohledávky 

Pohledávky jsou zastoupeny pohledávkami z obchodních vztahů, které se týkají zejména fakturací na 

obce a pronájmu zdravotních pomůcek, poskytnutými provozními zálohami, souvisejícími s dosud 

nevyúčtovanými zálohami na energie a ostatními pohledávkami, které tvoří předepsané úhrady 

zdravotní a sociálních služby klientům. Významné pohledávky představují nároky na dotace a ostatní 

zúčtování s rozpočtem územních celků. Ve všech případech se jedná o krátkodobé pohledávky. 

III.3. Jiná aktiva 

Jiná aktiva se týkají zejména časového rozlišení nákladů na provozované internetové domény a 

související IT služby, pojištění.  

III.4. Krátkodobé závazky 

Ostatní přímé daně tvoří daň ze závislé činnosti.  

Jiné závazky se týkají exekucí z mezd. 

Dohadné účty pasivní jsou tvořeny zejména na nevyfakturovanou spotřebu energií a pojištění 

automobilů. 

III.5. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Společnost žádné takové dluhy po splatnosti neeviduje.  

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Společnost neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

III.7. Jiná pasiva 

Výnosy příštích období časově rozlišují dotační titul, který bude zúčtován v příštím období.  

III.8. Osobní náklady 

 

Počet zaměstnanců  

Kategorie tis. Kč 2021 tis. Kč 2020 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 100,62 90,08 

z toho vedoucích zaměstnanců 10 10 



Příloha v účetní závěrce, strana 7/12 

 

 

 

Osobní náklady 

v tis. Kč 2021 2020 

 
zaměstnanci 

vedoucí 
zaměstnanci 

zaměstnanci 
vedoucí 

zaměstnanci 

Mzdové náklady 35 324 6 070 29 623 5 120 

Zákonné sociální pojištění 11 089 2 052 9 333 1 730 

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0 

Zákonné sociální náklady 907 118 623 102 

Ostatní sociální náklady 213 27 277 31 

 

Členům orgánů v roce 2021 a v roce 2020 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly 
jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

Počet členů správní a dozorčí rady mající pracovní poměr ve společnosti v roce 2020: 2 

Počet členů správní a dozorčí rady mající pracovní poměr ve společnosti v roce 2021: 2 

 

Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami nebo 

jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za 

vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

 

 

Orgán Jméno Účast ve společnosti 

Správní rada 

Ing. Pavla Koubová Nováková 

DfK Group a. s. 

Telura a. s. 

Nadační fond AVA 

Blanka Toulová 

DfK Group a. s. 

Telura a.s. 

ZP Group a. s. 

Nadační fond AVA 

 



Příloha v účetní závěrce, strana 8/12 

III.9. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Druh služeb tis. Kč 2021 tis. Kč 2020 

Audit účetní závěrky 48 48 

Jiné ověřovací služby 0 0 

Daňové poradenství 0 0 

Jiné neauditorské služby 0 0 

Celkem 48 48 

 

III.10. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

položka Popis tis. Kč 2021 tis. Kč 2020 

A.I.1. Spotřeba materiálu 5 255 5 386 

A.I.1. Spotřeba energie 594 595 

A.I.6. Náklady na opravy 1 014 1 046 

A.I.6. Nájemné 1 123 993 

A.I.6. Náklady na reprezentaci 118 79 

A.I.6. Ekonomické a právní služby 3 344 3 205 

A.I.6. Reklama a marketing 1 188 1 003 

A.I.6. Školení 256 66 

A.I.6. Poštovné, telefony, internet 253 231 

A.V.22. Pojistné 812 748 

III.11. Zástavy a ručení 

Majetek společnosti není zatížen žádným zástavním právem. Společnost neposkytla ani nepřijala žádná 

ručení. 

 

III.12. Přijaté dotace 

V roce 2021 čerpala společnost Ledax, o. p. s. finanční prostředky ze státního rozpočtu, rozpočtu kraje 

a rozpočtu měst a obcí. 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce, strana 9/12 

V roce 2021 a 2020 byly přijaty následující dotace: 

Poskytovatel tis. Kč 2021 tis. Kč 2020 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, Staroměstské 
nám. 932/6, 110 15 Praha 1 – Integrovaný regionální 
operační program 

1 225 3 128  

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, Na 
Poříčním právu 376/1, 128 000 Praha 2 (odměny s 
vícenáklady COVID) 

5 334 2 475 

Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, Na 
Poříčním právu 376/1, 128 000 Praha 2 (Pomáháme 
pečujícím) 

342 0 

Ministerstvo zdravotnictví 163 0 

Dotace ze státního rozpočtu: Dotace Jihočeského kraje  36 995 33 719 

Dotační programy Jihočeského kraje 2 585 1 296 

Dotace statutárního města České Budějovice 3 743 3 569 

Dotace z rozpočtu měst a obcí + příspěvky na provoz 5 264 5 469 

Celkem 55 651 49 456 

 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky  

Celkem obdržené finanční prostředky v r. 2021   1 225 tis. Kč 

Z toho   

ve výnosech na účtu 691xxx  r. 2021 (neinvestiční část dotace)     312 tis. Kč 

do vlastního jmění          913 tis. Kč 

(je rozpouštěno ve výnosech po dobu odepisování - účet 648xxx) 

 

Dotační programy Jihočeského kraje 

Dotační prostředky celkem v r. 2021   2 585 tis. Kč 

Z toho 

ve výnosech na účtu 691xxx r. 2021 (neinvestiční dotace)  2 185 tis. Kč 

do vlastního jmění          400 tis. Kč 

(je rozpouštěno ve výnosech po dobu odepisování - účet 648xxx) 

 

III.13. Přijaté dary 

V roce 2021 a 2020 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce 
nad 10 000 Kč): 



Příloha v účetní závěrce, strana 10/12 

Dárce tis. Kč 2021 tis. Kč 2020 

Alza.cz a.s. 0 37 

Ing. Nina Kernerová 0 20 

Ing. Arch. Robin Schinko  0 15 

Moravec Libor 0 10 

Nadace VIA 105 50 

Olma R+ s.r.o. 24 22 

RNDr. Tomáš Schinko 0 15 

Společnost Podanky, s.r.o. 0 49 

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové  0 97 

Nadační fond AVA 0 9 

Nadace Proměny Karla Komárka 0 176 

Nadační fond ALBERT 0 10 

Nadace ČEZ 82 30 

Nadace Dobré dílo sester sv. Karla Boromejského 30 0 

Jihočeský kraj 600 0 

Dm drogerie market s.r.o. 15 0 

EIS SERVIS s.r.o.  10 0 

Martina Furková  23 0 

GIVT.cz s.r.o. 9 0 

Ivanová Markéta 13 0 

Lucie Morová 20 0 

František Kostruba 11 0 

Michal Barouš 12 0 

Michal Parýzek  10 0 

PERFECT DENTAL s.r.o. 20 0 

Revispol s.r.o. 50 0 

Eva Šafránková 10 0 

Tomáš Navara 30 0 

Mudr. Vosátková Marie 10 0 



Příloha v účetní závěrce, strana 11/12 

Dary do 10 tis. Kč celkem 182 86 

Celkem 1 266 626 

 

Z výše uvedených darů Společnost v roce 2021 využila dary ve výši 1 266 tis. Kč (v roce 2020 ve výši 
626 tis. Kč). 

 

III.14. Veřejné sbírky  

Nadační fond AVA zprostředkoval pro společnost Ledax o. p. s. veřejnou sbírku dle zákona č. 117/2001 

Sb. na podporu volnočasových aktivit uživatelů. 

Stav sbírkového účtu k 1.1. 2021 byl 24 902,41 Kč, částka 28 841,76 Kč byla převedena v roce 2020, 

jako čerpání sbírky za rok 2019. Čerpání za rok 2020 ve výši 8 738,01 Kč, převedeno v roce 2021. 

V příjmech roku 2021 jsou příjmy z pokladničky 1 650,- Kč a výnosové úroky ve výši 4,26 Kč. Zůstatek 

k 31.12. 2021 činí 17 818,66 Kč. Čerpání za rok 2021 ve výši 8 817,- Kč, převedeno v roce 2022. 

 

Společnost Ledax o. p. s. uspořádala veřejnou sbírku dle zákona č. 117/2001 Sb. na podporu domácí 

hospicové péče.  

Rekapitulace pohybů na sbírkovém účtu Ledax o. p. s.:  
 

     
Příjmy r. 2019    32 740,41 

Příjmy r. 2020    84 275,29 

Příjmy r. 2021                             290 092,65 

Celkem příjmy na sbírkovém účtu    407 108,35 

(bezhotovostní finanční dary, vklady z pokladniček, 
dárcovské DMS, darujme.cz, prodej výrobků přes 
e-shop, výnosové úroky) 
 
     

Čerpání sbírky v r. 2020 - mobilní ultrazvuk  
(hrazeno přímo ze sbírkového účtu)     

34 950,00 

Čerpání sbírky v r. 2021 – kávovar, příspěvek na 
automobil 2x                       128 995,00 
 
 
Zůstatek účtu k 31.12. 2021    

 
 

243 163,35 
 
 

III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Účetní zisk za rok 2020 byl převeden na účet výsledků hospodaření minulých let. 

 

Účetní výsledek hospodaření k 31.12. 2021 ve výši 829 027 Kč (rozdělení výsledku mezi hlavní a 

hospodářskou činnost je patrné z Výkazu zisku a ztráty) plus daňově neuznatelné náklady na ř. 40 ve 

výši 470 752 Kč mínus ř. 150 rozdíl, o který odpisy majetku stanovené zákonem o daních z příjmů 

převyšují odpisy majetku v účetnictví ve výši 171 349 Kč, mínus paušál na dopravu ve výši 180 000 tj. 





 

 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Zpráva nezávislého auditora 

Zakladateli a správní radě společnosti Ledax o. p. s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Ledax o. p. s., se sídlem Riegrova 

1756/51, České Budějovice, identifikační číslo 280 68 955, (dále také společnost) sestavené na 

základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2021, výkazu zisku a 

ztráty za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 

popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 

Ledax o. p. s. k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za období 

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 

a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 

se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 

na společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

statutární ředitel společnosti Ledax o. p. s. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 

povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 

a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 

znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace 

nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 

významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením 

se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 

a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti, tj. zda případné nedodržení 

uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 



 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve 
Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli 

při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti. V rámci 

uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné nesprávnosti 

nezjistili. 

Odpovědnost statutárního ředitele a správní rady společnosti Ledax o. p. s. za účetní 

závěrku 

Statutární ředitel společnosti Ledax o. p. s. odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající 

věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 

systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 

významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární ředitel společnosti Ledax o. p. s. povinen posoudit, 

zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární ředitel plánuje zrušení 

společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá správní rada společnosti 

Ledax o. p. s. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 

s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 

významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují 

se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 

a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 

neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 



 

BDO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve 
Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 

 

Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 
148 00 

 

neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné 

dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 

kontrol. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém 

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 

nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 

a informace, které v této souvislosti statutární ředitel společnosti Ledax o. p. s. uvedl v příloze 

účetní závěrky. 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním ředitelem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 

společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 

je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 

účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 

závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které 

jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 

že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 

účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 

zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutárního ředitele a správní radu společnosti Ledax o. p. s. 

mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v 

jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Českých Budějovicích dne 15. 6. 2022 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 

BDO Audit s. r. o. Ing. Miroslav Souček 

evidenční číslo 018 evidenční číslo 1660 



Ledax o.p.s.

Riegrova 51
370 01 České Budějovice

telefon: 800 22 10 22
e-mail: info@ledax.cz

www.ledax.cz


